
Pagina 1 di 2

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI, COMUNICAZIONE, 
ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

OGGETTO: CAUSA CIVILE. PARTE ATTRICE : EREDI V.D. (SINISTRO NVR/15/13) 
- AFFIDAMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE PER 
RICORSO IN APPELLO.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 2

OGGETTO: CAUSA CIVILE. PARTE ATTRICE : EREDI V.D. (SINISTRO NVR/15/13) - 
AFFIDAMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE PER RICORSO IN 
APPELLO.

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 147 in data 26.01.2018, con cui, in merito al 
ricorso per presunta malpractive sanitaria depositato dagli Eredi di V.D. 
(Sinistro NVR/15/13), su indicazione del competente Loss adjuster GRS 
Interfin, veniva affidato incarico di difesa in giudizio all’avv.to Massimo 
Fossati del Foro di Torino;

PRESO ATTO della comunicazione con cui, in data 27.01.2023, l’avv. Fossati ha trasmesso 
la sentenza (sfavorevole) del Tribunale di Novara n. 43/2023 comunicata in 
data 23.01.2023;

della comunicazione del Loss Adjuster regionale GRS Interfin in data 
02.03.2023,  con cui si danno indicazioni in merito alla proposizione di 
ricorso in appello  avverso la predetta sentenza, affidando incarico all’avv.to 
Massimo Fossati del Foro di Torino;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

IL DIRETTORE
DETERMINA

1.) di affidare, per le motivazioni esposte in Premessa, incarico all’avv.to Massimo Fossati del 
Foro di Torino per la proposizione di ricorso in appello avverso la sentenza del Tribunale di Novara 
n. 43/2023 comunicata in data 23.01.2023, per il Sinistro Eredi di V.D. (Sinistro NVR/15/13) ;

2.)  di dare atto che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta, 
precisando che la spesa della difesa giudiziale grava sul Fondo assicurativo regionale annualità 
2015;

S.C. AFFARI ISTITUZIONALI,LEGALI, COMUNICAZIONE,
       ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

      Il Direttore
          dr. Claudio Teruggi

     (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. lgs. n. 82/2005)

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 2 pagine


		2023-03-03T08:54:46+0000
	TERUGGI CLAUDIO




